
Smart diagnos av  
blodförgiftning räddar liv

DETTA ÄR EN ANNONS FRÅN HÖGSKOLAN I SKÖVDE

Tillsammans med tio olika partners i Europa, 
varav svenska partners Unilabs AB och TATAA 
Biocenter AB, arbetar Högskolan i Skövde i 
EU-projektet SMARTDIAGNOS – Next Ge-
neration Sepsis Diagnosis Technology. Hög-
skolan i Skövde bidrar främst med kompetens 
inom delprojekt som berör systemspecifikatio-
ner, planering av etiska ansökningar och utvär-
dering av framtagna instrumentprototyper. 

Från dagar till timmar
– Med dagens diagnostik via blododling tar 
det minst 2-3 dagar innan man får vetskap 
om vilken bakterie som orsakade sepsis, be-
rättar Anna-Karin Pernestig som är lektor i 
molekylärbiologi på Högskolan i Skövde. Med 
vår nya innovativa teknik kommer det bara ta 
några timmar. Det i sig kan minska dödlighe-
ten med upp till 20%.
Målet är att tekniken ska kunna användas inte 
bara på det kliniska laboratoriet, utan även di-

rekt på akutmottagningarna med ett mindre 
och enklare instrument. På sikt skulle den nya 
tekniken kunna leda till att begränsa överan-
vändning av antibiotika – och därigenom bi-
dra till att minska förekomsten av resistenta 
bakterier i samhället i stort.

Varje timme räknas
Till skillnad från många andra länder i Europa, 
överanvänds antibiotika inte i samma utsträck-
ning i Sverige vare sig i vård eller djurhållning. 
Därför har vi heller inte lika stora problem med 
antibiotikaresistenta bakterier här som i syd- 
och östeuropa. Behovet av en effektivare sep-
sisdiagnostik är dock lika viktig överallt.

– Sepsis ger upphov till generella symptom 
och kan vara svårt att urskilja, förklarar Diana 
Tilevik som är lektor i systembiologi och mole-
kylärbiologi på Högskolan i Skövde. Dessutom 
uppträder sjukdomstillståndet mycket snabbt, 
ibland på några timmar. Eftersom varje tim-

mes fördröjning av antibiotikabehandling ökar 
risken för dödsfall, är det viktigt att snabbt kun-
na identifiera drabbade patienter.
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FAKTA
SMARTDIAGNOS är ett projekt finansierat av EU:s 
forsknings- och innovationsprogram Horizon2020. 
I projektet deltar tio partners från fem europeiska 
länder. Målet med SMARTDIAGNOS är att utveckla 
innovativ teknik för snabb och tidig identifiering av 
patienter med sepsis. 
För mer information: http://www.smartdiagnos.eu/

Läs mer på:
www.smartdiagnos.eu

Sepsis, även kallat blodförgiftning, dödar idag lika många människor som 
HIV, bröstcancer och prostata cancer tillsammans.  
Rätt diagnos tidigare skulle inte bara minska dödligheten och årligen spara 
flera miljarder euro i vårdkostnader – utan på sikt även bidra till att överan-
vändning av antibiotika minskas.


